ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

(ЛЕНОБЛКОМИМУЩЕСТВО)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 июля 2024 года № 994

Санкт-Петербург

О внесении изменений в распоряжение Ленинградского областного
комитета по управлению государственным имуществом от 27 февраля

2024 года № 232 «Об установлении публичного сервитута для
использования земельных участков в целях эксплуатации объекта

электросетевого хозяйства регионального значения «ВЛ ПО кВ
Рощинская-З/Северная-4»

1. Внести в распоряжение Ленинградского областного комитета по

управлению государственным имуществом от 27 февраля 2024 года № 232 «Об

установлении публичного сервитута для использования земельных участков в

целях эксплуатации объекта электросетевого хозяйства регионального значения

«ВЛ НО кВ Рощинская-З/Северная-4» изменения, изложив Приложения 1 и 2 в

редакции согласно Приложениям 1 и 2 к настоящему распоряжению.

2. В течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего

распоряжения отделу формирования и учета земельных ресурсов

Леноб лкомиму щества:

2

2.1. обеспечить размещение распоряжения на официальном сайте

комитета ( ) в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет";

http://kugi.lenobl.ru

2.2. направить копию распоряжения в Управление Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Ленинградской области;

2.3. направить копию распоряжения обладателю публичного сервитута,

а также сведения, предусмотренные подпунктом 5 пункта 7 статьи 39.43

Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Заместитель
председателя комитета Г.В. Давыдова

Приложение 1
к распоряжению Леноблкомимущесдва
от № </.77

Перечень земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный
сервитут

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка Адрес земельного участка

1 47:08:0173003:10 Ленинградская область, Всеволожский район, массив
Белоостров, ДНТ "Лесное", уч. 98

2 47:08:0173003:21 Ленинградская область, Всеволожский район, массив
Белоостров, ДНТ "Лесное", ул. Речная, уч. № 100

3 47:08:0173003:24 Ленинградская область, Всеволожский район, массив
Белоостров, ДНТ "Лесное"

4 47:08:0173003:23 Ленинградская область, Всеволожский район, массив
Белоостров, ДНТ "Лесное"

5 47:08:0173003:22 Ленинградская область, Всеволожский район, массив
Белоостров, ДНТ "Лесное"

6 47:08:0173003:36

Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский
муниципальный район, Сертоловское городское поселение,
массив Белоостров, ДНТ "Лесное", улица Речная, участок

№107

7 47:08:0173003:16
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

Белоостров, ДНТ "Лесное", ул. Речная, дом 3, уч.№102

8 47:08:0173001:24
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

Белоостров, ДНТ "Лесное", уч. №4

9 47:08:0173003:20
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

Белоостров, ДНТ "Лесное", ул. Дачная, дом 64, уч.№104

10 47:08:0173001:36
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

Белоостров, ДНТ "Лесное", уч.№35

11 47:08:0173001:17
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

Белоостров, ДНТ "Лесное", уч. 34

12 47:08:0173001:37
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

Белоостров, ДНТ "Лесное", уч.№59

13 47:08:0173001:68
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

Белоостров, ДНТ "Лесное", участок № 60

14 47:08:0173001:45
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

Белоостров, ДНТ "Лесное"

15 47:08:0173001:75
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

«Белоостров», ДНТ «Лесное»

16 47:07:0463002:8
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

Белоостров, ДНТ "Поляна-2", ул. Лесная, уч. №16
17 47:07:0479001:2406 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район, Юкковское сельское поселение,
территория СНТ "Терра-Выборгское", земельный участок 2ОП

18 47:07:0479001:145 Ленинградская область, Всеволожский район, массив
"Белоостров", уч.№8

19 47:07:0000000:91509 Ленинградская область, р-н Всеволожский, Юкковское
сельское поселение

20 47:07:0479001:902 Ленинградская область, Всеволожский район, массив
Белоостров, уч. №7

21 47:07:0479001:1810 Ленинградская область, Всеволожский район
22 47:07:0479001:1758 Ленинградская область, Всеволожский район

23 47:07:0479001:1772 Ленинградская область, Всеволожский район, урочище
Заболотье

24 47:07:0479001:1761 Ленинградская область, Всеволожский район

25 47:07:0479001:1769 Ленинградская область, Всеволожский район, урочище
Заболотье

26 47:07:0479001:1768 Ленинградская область, Всеволожский район

27 47:07:0479001:505
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район, Юкковское сельское поселение, тер.
ТСН "Скандинавские высоты", з/у 142

28 47:07:0479001:2114 Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район

29 47:07:0479001:4012
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район, Юкковское сельское поселение, ур.
Заболотье

30 47:07:0479001:4054 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский
район, Юкковское сельское поселение, ур. Заболотье

31
47:07:0479001:4098

(контур 2)
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

район, Юкковское сельское поселение, ур. Заболотье

32 47:07:0479001:4049
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

район, Юкковское сельское поселение, ур. Заболотье

33
47:07:0479001:4098

(контур 1)
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

район, Юкковское сельское поселение, ур. Заболотье

34 47:07:0479001:4073
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

район, Юкковское сельское поселение, ур. Заболотье

35 47:07:0479001:4097
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

район, Юкковское сельское поселение, ур. Заболотье

36 47:07:0479001:4022
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район, Юкковское сельское поселение, ур.
Заболотье

37 47:07:0479001:4072
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

район, Юкковское сельское поселение, ур. Заболотье

38 47:07:0479001:4018
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район, Юкковское сельское поселение, ур.
Заболотье

39 47:07:0479001:4019
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район, Юкковское сельское поселение, ур.

Заболотье

40 47:07:0479001:4021
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район, Юкковское сельское поселение, ур.
Заболотье

41 47:07:0479001:4020
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район, Юкковское сельское поселение, ур.
Заболотье

42 47:07:0479001:564 Ленинградская область, Всеволожский район, ЛНП
"Солнечное", участок Сосновый Бор, №28

43 47:07:0479001:4124 Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский
район

44 47:07:0479001:560 Ленинградская область, Всеволожский район, ДНП
"Солнечное", Участок Сосновый Бор, №6

45 47:07:0479001:567
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский

муниципальный район, Юкковское сельское поселение, тер.
ДНП "Солнечное-Сосновый Бор", з/у 7

46 47:07:0479001:559 Ленинградская область, Всеволожский район, ДНП
"Солнечное", участок Сосновый Бор, №5

47 47:07:0479001:569 Ленинградская область, Всеволожский район, ДНП
"Солнечное", участок Сосновый Бор, №9

48 47:07:0479001:558
Ленинградская область, Всеволожский район, ДНП

"Солнечное", участок Сосновый Бор, уч. №4

49 47:07:0478001:819
Ленинградская область, Всеволожский район, Приозерское

лесничество, Меднозаводское участковое лесничество,
кварталы 26,27,33,40,41,42,43,44,45

50 47:08:0162003:43
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

"Белоостров", ДНТ "Речное", уч. №98

51 47:08:0162003:16
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

"Белоостров", ДНТ "Речное", уч.№97

52 47:08:0000000:61
Ленинградская область, Всеволожский район, массив

Белоостров, ДНТ "Лесное"

53 47:07:0000000:94212
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район,

Юкковское сельское поселение, массив Белоостров, ДНТ
"Поляна-2"

54 47:07:0000000:308
Ленинградская область, Всеволожский район, ЛЭП ПОкВ

отпайка Рощинская-З/Северная-4, опоры 2а, 2/2-10/10

А- /7<"Aren't

ГРАФИЧЕСКбЁОПЙСАНЙЁ ' ---------------------------—
местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых

природных территорий, зон с особыми условиями использования территории
Пмлщ.шйд:ервитут иод объект •.шектросетевого хозяйства. "ВЛ 110 кВ Рощииская-3/Северная-4П

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик.
1 2 ________ _ ____________ 3______________________
1 Местопол ожс н 1\ е объе к га Ленинградская область, Всеволожский м.р-н,

Сергодонское т.п., Ленинградская область,
Всеволожский м.р-н, Юкковское с.п.

2 Площадь объекта ± величина погрешности определения
площади (Р ± .АР), м~

259202±178

3 Иные характерис гики объекта 1. Публичный сервитут под объект
электросетевого хозяйств а.
Цель установления: в соответствии с п. 1 ст.
39.37 Земельного Кодекса Российской
Федерации публичный сервитут
устанавливается, для эксплуатации объекта
электросетевого хозяйства "ВЛ НО кВ
Рощинская-З/Северная^*1 являющегося
объектом регионального значения,
необходимым, для организации
электроснабжения населения и подключения
(технологического присоединения) к сетям
инженерно- технического обеспечения.
Срок публичного сервитута: 49 лет.
Наименование объекта публичного
сервитута: ВЛ ПО кВ Рощинская-З/Северная-
4
Кадастровый район: 47:00

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-47, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

М е го д о предел ения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая,

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

1 э 3 4 5 6

1 40 ' - >1978>8 30 A11 а л ити чес ки й м етод 0.1
2 46 а ■ ? >197838 33 Аналитический метод 0.1 -

3 4(- 219' 848 29 Аналитический метод 0.1 -

4 4GS А ’ . ■ 219785 Айалитический метод 0.1 -

5 П Л <И >19 85 9 Аналитический метод 0.1

6 - А н a j 1 ит и ч е с к и й м е го д 0.1
7 А н ал и т и ч е с кий м етод 0.1 -

8 - 219790 66 Аналитический метод 0.1 -

9 н 219 7926.23 Аналитический метод 0.1 -

10 U 219794 Аналитический метод 0.1 -

11 4с ' ■ 2197964 10 Аналитический м етод 0.1 -

12 л 2197983 01 Анали гический метод 0.1 -

.13 2198005.86 А ши i игич е с кий м етод 0.1 -
14 2197931 67 А и a. j I ит и ч е с к и. й м етод 0.1 -

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-47, зона 2

2, Сведения о характерных 'точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты; м

Метод определения
координат характерной

’ТОЧКИ

Средняя
квадратическая

погрешность
.положения'

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X Y

15 2197860.21 Аналитический метод 0.1 -

16 c.t Г ,U5 2197785.64- Аналитический метод 0.1 -

17 1 о /7] 7,(И Анал иглIческий м е год 0.1
18 466014.35 219762 Ъ 15 Анал итв ческий метод 0.1
19 465 т' .. 2197525.26 Айалитический метод 0.1 -

20 2197484.17 Аналитический метод 0.1 -

21 д - V/ 45 219746* Аналитический метод 0.1 -

22 s > С 2197439.10 А налитический метод 0.1 -

23 ЦД, . Д 4S 219741 1 33 Аиалитический ме год 0.1 -

24 2197367 79 Аналитический метод 0.1 »

25 ' 4 ! - О/ ? ( 7 3 3 ! р Аналитический метод 0.1 -

26 ■■■■• ’ М 2197293 - ' Аналитический метод 0.1 -

27 4644Ш7 А 2197258.61 Аналитический метод 0.1 -

28 464197.97 21.97222.19 Аналитический метод 0.1 -

29 1 2197187 36 А на л ити чес к и й м етод 0.1 -

30 1с.’. ■: ,; 2197152.82 Аналитический метод 0.1 -

31 16 21971'19.94 Аналитический метод 0.1 -

32 463396.95 2197082.15 Анал итический метод 0.1 -

33 ОС | ! 2\96928 7 ) А нал итический. метод 0.1 -

34 т i 96 А А н a j j итич е с к и й м етод 0.1 -

35 4 4 /(; 219675 56 Аналитическ ий мстод 0.1 -

36 4< С ’ . 21 )6( 0) А и ал ити ческий м етод 0.1 -

______ 37 • : I 6472 12 Аналитический метод 0.1 -

38 /ад Аналитический метод 0.1 -

39 2 ’ 96 И ’) 0< • Аналитический метод 0.1 -

40 -Г О : о: 2196386 /’ Аналитический метод 0.1
41 219( Аналитический метод 0.1
42 1( . .и A11 ал иг и ч ес к и и м его д 0.1 -

43 2196578 1 • А нал ити ческий метод 0.1 -

44 П • А 219671 1 67 Аналитический, метод 0.1 -

45 Г ’-м 21.96746 94 Аналитический метод 0.1 -

46 Г ‘ ’ 5 2196898 53 Анал итический мегод 0.1
47 _ X 2197044 59 Анал итичес к и й м етод 0.1 -

48 ■ А 21 Аналитический метод 0.1 -

49 463810.93 2197113.41 Аналитический метод 0.1 -

50 : , .' 1 219 И 9( Аналитический метод 0.1 -

51 г . 2 Г 718 >0 Аналитический метод 0.1

52 2197219.20 Аналитический метод 0.1

53 ДА’ ' 219'254 ' ’ Аналитический метод 0.1 -

54 “4 4/291 . А на литический метод 0.1 -

55 ■ ■■ ■ С . ■ ; ГД ’ Авали ншеский метод 0.1

56 465282.88 2 /АЗ 71 А Ан ал итический метод 0.1 -

57 465440.05 19 399 70 А нал иг и ч е с к и й м етод 0.1 -

58 2197427.11 Аналитический метод 0.1 -

59 465696.48 21 Авали! ический метод 0.1 -

60 Ь > 28 21974 Аналитический метод 0.1 -

61 466030.10 219 58( 5 \ А на л итический м етод 0.1 -

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат М.СК-47, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

Метод определения
координа т хар актер ной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)
X

: СК Т7

Y

62 . ( 4424 Аналитический метод 0.1
63 7: 18.88 Аналитический метод 0.1. -
64 . >19 823 13 Ан а л итическ и й м етод 0.1 -
65 И ; . ' Я; 894.85 Аналитический метод 0.1
66 ТО. f . .3 2197965.05 Айалитический метод 0.1 -
67 <>. >19 943 18 Аналитический метод 0.1 -
68 0 2197924.27 Аналитический метод 0.1 -
69 н ■ 6(L Анализический метод 0.1
70 н 2197886 39 Аналитический метод 0.1
71 4< л; ’ ' 2197863 82 Аналитический метод 0.1 -
72 ’ г 1 . 21971 7 : Айалитический метод 0.1 -
73 4. '■ ■ ; 219 826 Аналитический метод 0.1 -
74 >19 81.8.14 Аналитический метод 0.1 -
75 468539.91 2Г)7> 18.05 Айалитический метод 0.1 -
76 •2 2197820.87 Аналитический метод 0.1 -

1 468557.08 1 219 876 30 А н ал ит ич е с кий м етод 0.1 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
'точек части

границы

Координаты, м Метод о пред едения
косрдин ат х а р а ктерно й

точки

Средняя, квадратическая
погрешность положения
характерной точки (Mt),

м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)

X ¥

1 7 3 4 5 6
- - .. - -

Раздел 3

Снедения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

I. Система координат МС.К-47, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты; м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

ха рактерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X X Y

1 9 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

V Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Сущее i вуюшие
координаты,м

Измененные
(уточненные)
координаты,м

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности (при

наличии)X ¥ X V

1 2 3 4 5 6 7 8

- ... ... .... - - - -

Раздел 4
План границ объекта

Обзорная схема границ публичного сервитута

47:07:0478001

Л ей я «градекая область
Всеволожский район

Юкковекое сельское поселение

г, Сйнкт Петербург
Внутригородское муниципальное
образование Сяикт-Петербу ргэ

поселок Белоостров

Зел и игр ад екая об. гя сть
Всеволожский район

Серго.ювское городское поселение

Масштаб 1:44209
Используемые условные знаки и обозначения:
р--------- 1 Граница публичного сервитута 47:03:0173001

Номер кадастрового квартала

Граница кадастрового-- квартана Граница внутрштфодского яужщшгльнш образов гния Санкт-Петербурга

Граница хсуиициггального образования

Подпись Дата 28 ноября 2023 г.

Раздел 4

Г24-В03-т 52

Раздел 4
______________________________________________________________________ План границ объекта

_______________________________________________________________ Выносной лист -N7 2______________

N
W-^ф^Е

S 1

47:07:0478001 (

724

308 1

X
L-7

J 1енинградская област ь
Всеволожский район

Юкковскее сельское поселение

Используемые условные знаки и обозначения:
Масштаб 1:1000

«Н Характерная точка фанкцы гс-ъект

Грашща пуБшчно га сервитута

Г ранвдз. к злеетр с е : го ке зрт зл з

3
4Ш$Ш001

Нс-М ер K2J2 2 z-rpc 3 С Г 0 К Е 1рт ZC2

Грашщя гемеЕь Н'ОГ’-о учзеткз.. учтенного в ЕГРН

1 1 :24
Номера агышш yn.zeiK2. ученного > ЕГЖ

лиажя ВЛ 110 кВ ?■:llhh:езл-3 Сегернзл-Д

Дата 28 ноября 2023 г.
77

Подпись . J '{ t <> Имконой В С.

----- э

Ж

Раздел 4
___ ___________________________________________________________________План грашщ объекта___________________

_____________________________________________________________________ Выписной лис г № 3

N
W-ф^Е

s 71Л

47:07:0478001 1

1| '14

\ :308 |
70Л Ч'° 1^5

Ленин! радская обдаст ь
Всево.южскнй район

Юкковское сельское поселение

1.-9

Используемые условные знаки и обозначения.
Масштаб 1:1000

• 1
Характерная точка границы объекта

Г раница публичного сервитута

Г раница к адастр •: в ■: го кв аргал а

леопзоо!
Н а! ер над в стро ъ о г с к в аргала

Г ранила ламельного участка, учтенного в ЕГРЬ

.24 Номер земельного участка, учтенного в ЕГЕН

линия ВЛ 110' кВ РсЕ1инлкач-3 С =Е-=рнзл~4

Дата 28 ноября 2023 г.Подпись L Ш 4 а 1Шконова!: С. - -./. . Л

■ - ■ 1 111111.. . 1 " "

£4— .....—4>*

Ж

Раздел 4

—---

Раздел 4

Раздел 4

Радея 4

14

Раздел 4

Раздел 4

Раздел 4

Раздел 4

Раздел 4

Выносной лист № 12

47:07:0463001

:94212

Илан границ объекта

Пенин градская область
В се вол (.окский район

Юккивское сельское поселенке

47:07:0463002

47:07:0478001

Масштаб 1:1000
Используемые условные знаки и обозначения.

Характерная точка границы: объекта

Г раница публично го с ер аитут а

Граница кадастрового квартала

Подпись

47:08:017301)1 Номер кадастрс-вого квартала

Граница г-емжьн-аго участка. учтенного а ЕГРН

?Г:.:нр отельного участка. учтенного в ЕГЖ

линия ВЛ ПС кВ Рсщинская-3.Сеьеркая-4

Дата 28 ноября 2023 г.

Раздел 4

-Т'^'-ГТГ?

Раздел 4

l24-etBW5J

Раздел 4

WWW

5...................... (’"7"

Раздел 4

Раздел 4

Раздел 4

------ - --

Раздел 4